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SPRAWOZDANIE Z POSIEDZENIA SENATU UG

3 listopada br. odbyło się posie-
dzenie Senatu UG. Rozpoczęło 
się ono wręczeniem władzom 
rektorskim statuetki i  dyplo-
mów przyznanych uczelni za 
osiągnięcia w  Akademickich 
Mistrzostwach Polski 2021/2022. 
Dyrektor Centrum Wychowania 
Fizycznego i Sportu dr Jan Pa-
tok, podczas wręczania nagród 
wraz z prezesem AZS UG Pio-
trem Walczakiem, przypomniał, 
że w mistrzostwach Polski w róż-
nych kategoriach w ciągu roku 
zdobyliśmy 33 medale. To naj-
lepsze osiągnięcie na przestrzeni 
ostatnich 20 lat. Z kolei rektor UG, 
prof. dr hab. Piotr Stepnowski, 
i prorektor ds. studentów i jakości 
kształcenia, dr hab. Arnold Kłon-
czyński, prof. UG, podziękowali 
uczestnikom zawodów, trenerom 
i wszystkim osobom zaangażo-
wanym w rozwój sportu na UG.

W  kolejnym punkcie dzie-
kan Wydziału Nauk Społecz-
nych, dr hab. Michał Harciarek, 
prof. UG, zreferował wniosek 
o zatrudnienie na stanowisku 
profesora uczelni w UG dr. hab. 
Marcina Boryczko, a wniosek 
Międzyuczelnianego Wydzia-
łu Biotechnologii UG i GUMed 
o zatrudnienie dr hab. Danuty 
Gutowskiej-Owsiak zreferowała 
dziekan tego wydziału, dr hab. 
Ewelina Król, prof. UG. Oba 
wnioski zostały pozytywnie za-
opiniowane przez senatorów UG.

Następnie senatorowie wysłu-
chali wystąpienia prof. Arnolda 
Kłonczyńskiego, który przed-
stawił, ujęte w trzech kolejnych 
punktach poddawanych głoso-
waniu, drobne poprawki w pro-
gramach studiów na kierunkach 

pedagogika czy oceanografia  
fizyczna. Odnosząc się do ostat-
niego kierunku, dziekan Wy-
działu Oceanografii i Geografii 
dr hab. Waldemar Surosz, prof. 
UG, krótko przybliżył profil absol-
wenta tego nowo powołanego 
kierunku (cykl kształcenia roz-
poczyna się w roku akademic-
kim 2023/2024) i podkreślił, że 
jest to odpowiedź na potrzeby 
rozwijającej się branży offshore, 
zgodna z ideą zrównoważonego 
rozwoju. Ostatnie proponowa-
ne korekty dotyczyły studiów 
podyplomowych i przedmiotu 
mediacje sądowe i interwencje 
kryzysowe. Wszystkie propozycje 
Senat przyjął w głosowaniu.

W dalszej części posiedzenia 
dyrektor Biblioteki UG, Roman 
Tabisz, zwięźle przedstawił głów-
ne zmiany w nowym regulami-
nie BUG. Zmiany te zostały przy-
jęte przez Senat.

Następnie senatorowie za-
twierdzili protokół poprzedniego 
posiedzenia Senatu (wraz z drob-
ną korektą zaproponowaną przez 
dziekana Wydziału Historyczne-
go, dr. hab. Arkadiusza Janic-
kiego, prof. UG), po czym zapo-
znali się z wolnymi wnioskami.

Prorektor ds. badań nauko-
wych, prof. dr hab. Wiesław 
Laskowski, poinformował Se-
nat o uruchomieniu kolejnych 
edycji programów: UGrants, 

„Staże zagraniczne dla młodych 
naukowców UG”, „Profesorowie 
wizytujący UG”.

Z  kolei prorektor ds. współ-
pracy międzynarodowej, dr hab. 
Anna Jurkowska-Zeidler, prof. 
UG, odnosząc się do programu 

„Profesorowie wizytujący UG”, 

poprosiła o przesyłanie pytań 
i uwag dotyczących tego pro-
gramu, które pojawiają się na 
wydziałach, co pozwoli na jego 
rozwój.

W ramach wolnych wniosków 
rektor UG, prof. Piotr Stepnow-
ski, poinformował, że w związku 
z koniecznością unieważnienia 
przetargu na budowę centrum 
sportowego powołał zespół z To-
maszem Aftańskim z CWFiS UG 
na czele, którego zadaniem jest 
opracowanie nowej koncepcji 
budowy centrum, rozplanowa-
nej na kilka etapów i bardziej 
ekonomicznej.

Rektor poinformował również 
o aktywności władz uniwersytec-
kich w istotnych wydarzeniach 
związanych ze środowiskiem na-
ukowym oraz o uczestnictwie 
w panelach konferencji z oka-
zji 35-lecia programu Erasmus 
i 15-lecia NCBR. Wezwał też do 
aktywności osoby, które nie ko-
rzystają z możliwości rozwoju 
w ramach projektu SEA-EU i in-
nych projektów dostępnych m.in. 
z programu Erasmus.

Następnie wystąpił Łukasz 
Bień, przedstawiciel studentów 
i doktorantów w Senacie, który 
poinformował o prowadzonej na 
uczelni akcji Movember, zwią-
zanej z profilaktyką chorób on-
kologicznych u mężczyzn. Akcja 
polega na prowadzeniu kampa-
nii promocyjnej, a dla poparcia 
akcji na czas listopada panowie, 
którzy nie mają wąsów – mogą je 
zapuścić. Centrum planuje także 
akcje promocyjne profilaktyki 
onkologicznej dla kobiet.

Po tym wystąpieniu prorektor 
Kłonczyński opowiedział o kon-

tynuowaniu pomocy Ukrainie 
oraz o kilkudniowej wizycie dzie-
ci bohaterów wojennych Ukra-
iny na uczelni. Z kolei prorektor 
ds. współpracy i rozwoju, dr hab. 
Sylwia Mrozowska, prof. UG, 
zaprosiła senatorów na między-
narodową konferencję nauko-
wą „Nauka i edukacja na rzecz 
zrównoważonego rozwoju”, któ-
ra odbędzie się 24–25 listopada 
2022 roku w Gdańsku, a zostanie 

zorganizowana przez Centrum 
Zrównoważonego Rozwoju UG. 
Pani prorektor podziękowała 
dr hab. Barbarze Pawłowskiej, 
prof. UG, za stworzenie podczas 
konferencji specjalnego panelu 
dla doktorantów oraz przewod-
niczącej Komisji ds. Społecznej 
Odpowiedzialności UG, prof. 
dr hab. Ewie Łojkowskiej, za 
współpracę, dzięki której pod-
czas konferencji odbędzie się 

specjalny panel dotyczący wy-
miany doświadczeń na temat 
tzw. dobrych praktyk.

Na zakończenie posiedzenia 
Senatu rektor poinformował o ini-
cjatywie utworzenia przy Konfe-
rencji Rektorów Uniwersytetów 
Polskich Uniwersyteckiej Komisji 
Umiędzynarodowienia, która ma 
mieć siedzibę w naszej uczelni.

MNG/ZP

Kalejdoskop wydarzeń przygotowywany jest we współpracy z Zespołem Prasowym,  
Biurem Nauki, Biurem Projektów Naukowych i Biurem Projektów Rozwojowych UG

POROZUMIENIE W SPRAWIE ZWIĘKSZENIA  
WYNAGRODZEŃ PRACOWNIKOM UG  
24 października br. prof. dr hab. 
Piotr Stepnowski, rektor UG, wraz 
z przedstawicielami wszystkich 
związków zawodowych działają-
cych w UG porozumieli się w spra-
wie realizacji zwiększenia wyna-
grodzeń pracownikom uczelni. 

Główne założenia wypracowa-
nego porozumienia to:
  „kwota obligatoryjnego zwięk-
szenia wynagrodzenia zasadni-
czego w stosunku do nauczycieli 
akademickich zatrudnionych na 
stanowiskach profesora, profe-
sora uczelni, adiunkta, starszego 
wykładowcy ze stopniem doktora 
wynosi 110,00 zł (w przeliczeniu 
na pełen etat), kwota uznanio-
wego zwiększenia wynagrodze-

nia zasadniczego w stosunku do 
tej grupy zatrudnionych wyno-
si 150,00 zł (przy czym kwota ta 
pozostaje do dyspozycji dzieka-
nów oraz dyrektorów jednostek  
ogólnouczelnianych. W  celu 
ustalenia wielkości podwyżki dla 
nauczyciela akademickiego dzie-
kani i dyrektorzy jednostek ogól-
nouczelnianych powołają komisje 
ds. oceny aktywności naukowej 
nauczycieli akademickich). Dla na-
uczycieli akademickich zatrudnio-
nych na pozostałych stanowiskach 
(asystenta, wykładowcy, starszego 
wykładowcy, lektora, instruktora) 
kwota podwyżki wynosi 260,00 zł;

  kwota obligatoryjnego zwiększe-
nia wynagrodzenia zasadniczego 

w stosunku do pracowników nie-
będących nauczycielami wyno-
si 110,00 zł, kwota uznaniowego 
zwiększenia wynagrodzenia za-
sadniczego w stosunku do tej gru-
py zatrudnionych wynosi 90,00 zł. 
Dla pracowników obsługi kwota 
podwyżki wynosi 200,00 zł”.

Wypłata podwyżek ustalonych 
na mocy porozumienia nastąpi 
z wyrównaniem od dnia 1 paź- 
dziernika 2022 roku. Kolejna 
transza podwyżek zostanie 
uruchomiona i rozdysponowa-
na prawdopodobnie w połowie 
przyszłego roku. 

Zespół Prasowy UG

PROFESOR BEATA MOŻEJKO DYREKTOREM  
CENTRUM BADAŃ MEMLINGOWSKICH 
Profesor dr hab. Beata Możejko 
z Instytutu Historii Wydziału Hi-
storycznego UG została miano-
wana dyrektorem Centrum Ba-
dań Memlingowskich. Centrum to 
będzie funkcjonowało w ramach 
Uniwersyteckiego Ośrodka Ba-

dań Stosowanych i Międzyobsza-
rowych, którego dyrektorem jest 
prof. dr hab. Krzysztof Bielawski. 

Działalność Centrum skon-
centruje się na kilku kontekstach 
badawczych oscylujących wokół 
tryptyku Hansa Memlinga Sąd 

Ostateczny. Jednak, jak mówi 
prof. Możejko, w badaniach rów-
nie ważny będzie szeroki kontekst 
europejski, od czasów późnego 
średniowiecza po współczesność. 

EMW/Zespół Prasowy UG
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AMBASADOR BANGLADESZU Z WIZYTĄ NA UG 

25 października br. Sultana Laila 
Hossain, ambasador Banglade-
szu, spotkała się z rektorem UG, 
prof. dr. hab. Piotrem Stepnow-
skim, oraz prorektor ds. współ-
pracy międzynarodowej, dr hab. 
Anną Marią Jurkowską-Zeidler, 
prof. UG. Tematem rozmów była 
szeroko rozumiana międzynaro-
dowa współpraca akademicka.

Głównym punktem spotka-
nia było omówienie perspek-
tyw kształcenia studentów oraz 
współpracy naukowej pomiędzy 
uczelniami w Bangladeszu a UG. 
Wspólnymi celami są m.in. kon-
tynuowanie dobrych stosunków 
pomiędzy instytucjami akade-
mickimi poprzez współpracę, 
wsparcie w procesie rekrutacji 
oraz w mobilności i wymianie 
zagranicznej studentów.

– Uniwersytet Gdański wycho-
dzi naprzeciw rosnącym potrze-

bom związanym z umiędzyna-
rodowieniem uczelni. Mobilność 
akademicka dynamicznie się 
u  nas rozwija, co bardzo nas 
cieszy – mówi prof. Anna Maria 
Jurkowska-Zeidler. – Jesteśmy 
otwarci na współpracę z nowy-
mi krajami, z roku na rok rośnie 
liczba studentów zagranicznych 
biorących udział w rekrutacji na 
UG, zwiększają się też budżety 
programu Erasmus za kraje z UE 
i spoza UE. Przede wszystkim jed-
nak kształtują się coraz szersze 
możliwości dalszej współpracy 
z ośrodkami zagranicznymi, m.in. 
wspólnych publikacji, badań, wy-
miany akademickiej.

W ramach wzbogacania oferty 
dydaktycznej Uniwersytet Gdań-
ski zwiększa liczbę studiów pro-
wadzonych w języku angielskim, 
co umożliwia studentom z róż-
nych rejonów świata podjęcie 

edukacji w Polsce, uzyskanie wy-
kształcenia, a w dalszej perspek-
tywie – rozwój kariery zawodowej.  

Uniwersytet Gdański wciąż 
także rozwija współpracę z zagra-
nicznymi ośrodkami naukowymi. 
Znaczącym sukcesem jest wzrost 
liczby zagranicznych studentów 
podejmujących studia. Przyczyni-
ło się do tego znaczne zwiększe-
nie liczby zajęć oferowanych w ję-
zyku angielskim. W niedawno 
zakończonej rekrutacji najwięk-
szym powodzeniem wśród nich 
cieszyły się specjalności Mana-
gement i International Business.

Lista aktualnych porozumień 
o współpracy dostępna jest na 
stronie uczelni: https://old.ug.edu.
pl/wspolpraca_ug/porozumie-
nia_o_wspolpracy_z_osrodka-
mi_zagranicznymi

EMW/Zespół Prasowy UG

PROREKTOR DS. WSPÓŁPRACY MIĘDZYNARODOWEJ UG NA CZELE 
UNIWERSYTECKIEJ KOMISJI UMIĘDZYNARODOWIENIA KRUP 
Na wniosek rektora UG, prof. dr. 
hab. Piotra Stepnowskiego, Kon-
ferencja Rektorów Akademickich 
Szkół Polskich powołała Uniwer-
sytecką Komisję Umiędzynarodo-
wienia, która będzie miała swoją 
siedzibę w naszej uczelni. Pierw-
szą przewodniczącą UKU na lata 
2023–2024 została prorektor ds. 
współpracy międzynarodowej,  
dr hab. Anna Jurkowska-Zeilder, 
prof. UG. 

Dzięki projektom UE i cyfryza-
cji granice między europejskimi 
a światowymi uniwersytetami 

coraz bardziej się zacierają. Bu-
dżet nowej edycji programu 
Erasmus+ na lata 2021–2027 
wynosi 26,2 mld euro. To prawie 
dwa razy więcej środków niż w la-
tach 2014–2020. Jednocześnie 
pandemia i wojna na Ukrainie 
postawiły nowe wyzwania w za-
kresie internacjonalizacji uczelni. 
Zapotrzebowanie na współpra-
cę międzynarodową wzrasta, 
dlatego Konferencja Rektorów 
Uniwersytetów Polskich zdecy-
dowała się powołać jednostkę, 
która pomoże koordynować te 

działania między polskimi uczel-
niami. 

Uniwersytet Gdański w wielu 
aspektach współpracy międzynaro-
dowej znajduje się w czołówce szkół 
wyższych. Dzięki powołaniu UKU 
nasza uczelnia będzie miała wkład 
nie tylko w organizowanie własnej 
współpracy międzynarodowej, ale 
też w koordynowanie działań mię-
dzy polskimi uczelniami a szkołami 
wyższymi na całym świecie.

Marcel Jakubowski
Zespół Prasowy UG

DOKTOR MONIKA PŁUCIENNIK Z ARCHIWUM UG WICEPREZESKĄ 
STOWARZYSZENIA ARCHIWISTÓW POLSKICH 
5 listopada zakończył się XVI Kra-
jowy Zjazd Delegatów Stowa-
rzyszenia Archiwistów Polskich. 
Podczas Zjazdu na wiceprezeskę 
Zarządu ds. Rozwoju i Współpracy 
Krajowej we władzach SAP wy-
brano dyrektorkę Archiwum UG, 
dr Monikę Płuciennik. Prezesem 
SAP na kadencję 2022–2027 zo-
stał Andrzej Jabłoński z Archi-
wum Państwowego w Szczecinie. 

Stowarzyszenie Archiwistów 
Polskich jest najstarszą i  naj-

większą organizacją zrzeszającą 
przedstawicieli środowiska zawo-
dowego związanego z archiwi-
styką. Powstało ono w 1965 roku, 
a obecnie należy do niego ponad 
1600 archiwistów ze wszystkich 
typów archiwów w całej Polsce. 
Zadaniem SAP jest m.in. kształto-
wanie polityki i praktyki archiwal-
nej w Polsce, upowszechnianie 
wiedzy o archiwach i archiwa-
liach, doskonalenie kwalifikacji 
zawodowych archiwistów, dba-

łość o wysoki poziom etyki archi-
wistów oraz budowanie zaufania 
i szacunku społecznego dla tego 
zawodu i spraw archiwalnych.

Do zadań dr Moniki Płucien-
nik w kadencji 2022–2027 będą 
należały animacja działalności 
statutowej SAP oraz koordynacja 
współpracy z krajowymi stowa-
rzyszeniami archiwalnymi.

oprac. ZP

I MIEJSCE STUDENTKI UG W KONKURSIE PROJECT MASTER 2022 
W KATEGORII PRACE LICENCJACKIE 
Praca licencjacka Mariki Knapp, 
napisana pod kierunkiem dr 
Katarzyny Pastuszak na kie-
runku zarządzanie instytucjami 
artystycznymi, zdobyła I miejsce 
w konkursie Project Master 2022 
w kategorii prace licencjackie. 

Uroczyste rozdanie nagród 
odbyło się 19 października br. 
w  Szkole Głównej Handlowej 
w  Warszawie. Tego samego 
dnia Marika Knapp zaprezen-

towała swoją pracę w ramach 
Seminarium PM Edukacja 2022. 
Tytuł nagrodzonego licencjatu 
to Arteterapia dla zabieganych 

– analiza projektu animacyjne-
go Gdańsk wizualnie ze szcze-
gólnym uwzględnieniem części 
artystyczno-medialnej.

Konkurs Project Master to 
ogólnopolski konkurs na najlep-
szą pracę licencjacką/inżynierską, 
magisterską, doktorską i pody-

plomową w dziedzinie zarządza-
nia projektami, organizowany 
przez IPMA Polska oraz Wydział 
Ekonomii, Finansów i Zarządza-
nia Uniwersytetu Szczecińskiego. 
W Kapitule Konkursu zasiada 
20 wykładowców i ekspertów 
z dziedziny zarządzania projek-
tami z najważniejszych polskich 
ośrodków akademickich.

oprac. EMW/Zespół Prasowy UG

SPOTKANIE WŁADZ UG Z AMBASADOREM RUMUNII 
Naukowcy ośmiu wydziałów UG 
(Wydział Chemii, Wydział Ekono-
miczny, Wydział Filologiczny, Wy-
dział Historyczny, Wydział Oceano- 
grafii i Geografii, Wydział Prawa 
i Administracji oraz Wydział Za-
rządzania) w ramach programu 
Erasmus+ prowadzą współpracę 
z badaczami z 11 uczelni w Rumu-
nii, w tym m.in. z Bukaresztu, Ti-

misoary, Oradei, Klużu-Napoki czy 
Braszowa. Dalszy rozwój współpra-
cy pomiędzy jednostkami Uniwer-
sytetu Gdańskiego a uczelniami 
rumuńskimi oraz międzynaro-
dowa wymiana studentów i na-
ukowców były głównymi temata-
mi spotkania władz naszej uczelni 
z ambasadorem Rumunii, panem 
Cosminem Onisii. 

W ramach programu Erasmus 
w ubiegłym roku wyjechało na 
uczelnie rumuńskie 6 studentów 
UG, a 11 tamtejszych studentów 
przyjechało na naszą uczelnię. 
Podobną liczbę wyjazdów do 
Rumunii odnotowaliśmy w gru-
pie nauczycieli akademickich 
i pracowników administracji. 

MNG/Zespół Prasowy UG
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CZTERY PATENTY DLA NAUKOWCÓW Z WYDZIAŁU BIOLOGII UG 
ORAZ INSTYTUTU BIOCHEMII I BIOFIZYKI PAN 

Urząd Patentowy RP przyznał ze-
społowi naukowców z Wydziału 
Biologii UG oraz Instytutu Bio-
chemii i  Biofizyki PAN cztery 
patenty na wynalazek o nazwie: 

„Zastosowanie fagów do zapobie-
gania i zwalczania infekcji wywo-
łanych serowarami Salmonella 
enterica u ludzi i zwierząt”, wy-
korzystujący bakteriofagi. O przy-
znaniu patentów poinformowała 
Katarzyna Gronowska, dyrektor 
Centrum Transferu Technolo-
gii UG, koordynującego proces 
ochrony intelektualnej wynalaz-
ku i jego dalszej komercjalizacji.

W dzisiejszych czasach obser-
wuje się rozwój niekorzystnego 
zjawiska wynikającego ze stoso-
wania antybiotykoterapii, czyli 
wzrost liczby antybiotykoopor-
nych szczepów bakterii. W celu 
ograniczenia tego niekorzystne-
go trendu zmieniane są regulacje 
prawne, m.in. w UE, co prowadzi 
do znacznego ograniczenia po-
dawania antybiotyków zwierzę-
tom hodowlanym. 

Naukowcy z UG oraz z Insty-
tutu Biochemii i Biofizyki PAN 
wynaleźli inny sposób zwalczania 
infekcji w formie terapii z wyko-

rzystaniem bakteriofagów, zwa-
nej fagoterapią. Jest to metoda 
oparta na wykorzystaniu specy-
ficznych wirusów, które zwalczają 
wyłącznie komórki bakteryjne 

– również te, które stały się anty-
biotykooporne. 

Twórcą wynalazku jest zespół 
naukowców w składzie: prof. dr 
hab. Alicja Węgrzyn (kierownik 
projektu), prof. dr hab. Grzegorz 
Węgrzyn, mgr Katarzyna Kosz-
nik-Kwaśnicka oraz mgr Łukasz 
Grabowski.

MB/CTT oprac. ZP

ROZSTRZYGNIĘCIE PIERWSZEJ EDYCJI KONKURSU  
O NAGRODĘ „WŁĄCZAM PŁEĆ DO BADAŃ” 

W  ramach realizowanego na 
UG projektu UE Horyzont 2020 

„Modifying Institutions by Deve-
loping Gender Equality Plans 
(MINDtheGEPs)”, kierowanego 
przez prof. dr hab. Ewę Łojkow-
ską, podejmowanych jest wiele 
działań mających na celu reali-
zację założeń polityki równości 
płci w  naszej uczelni, określo-
nych w Planie wdrażania polityki 
równości płci w Uniwersytecie 
Gdańskim. Jednym z elemen-
tów projektu jest przyznawanie 
dorocznych nagród za najwyżej 
ocenioną pracę magisterską 
i rozprawę doktorską uwzgled-
niającą w obszarze badań per-
spektywę płci. We wrześniu 2022 
roku ogłoszono nabór kandyda-
tek i kandydatów do pierwszej 
edycji konkursu. O  nagrodę 
mogły ubiegać się osoby, któ-
rym nadano tytuł magistra lub 

stopień doktora na UG w latach 
2021–2022.

Komisja konkursowa w skła-
dzie: prof. dr hab. Krzysztof Bie-
lawski (przewodniczący); prof. 
dr hab. Grzegorz Węgrzyn; dr 
hab. Natasza Kosakowska-Be-
rezecka, prof. UG; dr hab. Joan-
na Kruczalak-Jankowska, prof. 
UG; dr Magdalena Żadkowska 
oraz mgr Marta Dziedzic (sekre-
tarz Komisji) wyłoniła zwycięz-
ców. Za najwyżej ocenioną pra-
cę magisterską uwzględniającą 
w obszarze badań perspektywę 
płci w I edycji konkursu uznano 
pracę mgr Katarzyny Jagłow-
skiej (Wydział Filologiczny UG), 
pt.: Ewolucja wizerunku postaci 
kobiecych w animacjach shojo 
od lat 90. do współczesności na 
przykładzie filmów „Czarodziej-
ka z Księżyca” za uchwycenie 
dynamiki zmian we współcze-

snym definiowaniu kobiecości 
poprzez analizę ewolucji postaci 
filmowej. Za najwyżej ocenioną 
pracę doktorską uwzględniającą 
w obszarze badań perspektywę 
płci uznano pracę dr. Krystiana 
Macieja Tomali (Wydział Filolo-
giczny UG), pt.: BIOgrafia męż-
czyzny. Formy męskości w pisar-
stwie Tadeusza Różewicza za 
nowatorskie podejście czyniące 
kategorię płci kulturowej kluczo-
wą w kontekście analizy dorobku 
literackiego.

Uroczyste wręczenie dyplo-
mów laureatce i  laureatowi Na-
grody „Włączam płeć do badań” 
oraz prezentacja zwycięskich 
prac nastąpi 24 listopada 2022 
roku podczas międzynarodowej 
konferencji „Nauka i edukacja na 
rzecz zrównoważonego rozwoju”, 
organizowanej przez Centrum 
Zrównoważonego Rozwoju UG.

oprac. MNG/ZP

NOWE ROZDANIE: NABÓR WNIOSKÓW DO PROGRAMU  
„INICJATYWA DOSKONAŁOŚCI – UCZELNIA BADAWCZA”  
Zapraszamy do składania wnio-
sków w kolejnej edycji konkur-
sów organizowanych w ramach 
programu „Inicjatywa doskona-
łości – uczelnia badawcza”. Przy-
pominamy, że w latach 2021 i 2022 
naukowcy z UG na realizację 228 
projektów w ramach IDUB otrzy-
mali łącznie kwotę 3 568 200 zł.

HARMONOGRAM KONKURSÓW:

1.  „Program małych grantów – 
UGrants”

  UGrants-start 3 – wsparcie dok-
torantów szkół doktorskich oraz 
młodych naukowców w publi-
kowaniu w prestiżowych czaso-
pismach lub wydawnictwach. 
Laureat otrzymuje grant w wy-
sokości nie wyższej niż 15 000 zł  
(możliwe zwiększenie do 20 000 zł).

  UGrants-advanced 3 – wsparcie 
naukowców w zwiększeniu efek-
tywności pozyskiwania grantów 
europejskich, w tym zwłaszcza 
grantów Europejskiej Rady ds. 
Badań Naukowych (ERC) oraz 
w publikowaniu w najbardziej 
prestiżowych czasopismach lub 
wydawnictwach. Laureat otrzy-
muje grant w wysokości nie wyż-
szej niż 30 000 zł.
  UGrants-first 4 – wsparcie 
doktorantów szkół doktorskich 
oraz naukowców w pozyskaniu 
pierwszego grantu badawczego 
oraz w publikowaniu w presti-

żowych czasopismach lub wy-
dawnictwach. Laureat otrzymuje 
grant w wysokości nie wyższej niż  
20 000 zł. Najwyżej ocenieni 
laureaci otrzymają dodatkowo 
wsparcie mentorskie w przygo-
towaniu wniosków grantowych.

Obsługą administracyjną pro-
gramu zajmuje się Sekcja Progra-
mów Doskonałości Naukowej.

Termin składania wniosków:  
do 1 grudnia 2022, godz. 12.00.
Więcej: https://ug.edu.pl/nauka/
inicjatywa-doskonalosci-uczel-
nia-badawcza/program-malych-

-grantow-ugrants 
 

2.  „Program staży zagranicznych 
dla młodych naukowców UG” 

Program umożliwia młodym 
naukowcom zatrudnionym na 
UG zdobycie doświadczenia ba-
dawczego dzięki realizacji staży 
podoktorskich w najlepszych in-
stytucjach naukowych na świecie. 
Laureat otrzymuje środki na po-
krycie kosztów trzymiesięczne-
go stażu (zryczałtowane koszty 
podróży i pobytu) w najlepszych 
ośrodkach naukowych na świecie, 
znajdujących się w Global Ran-
king of Academic Subjects dla 
dziedzin nauk ścisłych i przyrod-
niczych oraz nauk społecznych, 
i THE World University Ranking 
by Subject dla nauk humanistycz-
nych.

Obsługą administracyjną pro-
gramu zajmuje się Sekcja Progra-
mów Doskonałości Naukowej.

Termin składania wniosków:  
do 1 grudnia 2022, godz. 12.00.
Więcej: https://ug.edu.pl/nauka/
inicjatywa-doskonalosci-uczelnia-

-badawcza/program-stazy-zagra-
nicznych-dla-mlodych-naukow-
cow-ug 

 
3.  Program „Profesorowie wizy-

tujący UG”

Program na finansowanie krót-
kich (2–4 tyg.) i średnich (5–12 tyg.) 
pobytów osób nieposiadających 
polskiego obywatelstwa, zatrud-
nionych na stanowisku profesora 
w zagranicznej uczelni. Benefi-
cjent programu otrzymuje zwrot 
kosztów podróży i zakwaterowa-
nia oraz wynagrodzenie za pro-
wadzenie zajęć dydaktycznych 
lub/i prac badawczych.

Obsługą administracyjną pro-
gramu zajmuje się Sekcja Obsługi 
Profesorów Wizytujących.

Termin składania wniosków:  
do 1 grudnia 2022, godz. 12.00.
Więcej: https://ug.edu.pl/wspol-
praca/program-profesorowie-wi-
zytujacy-ug 

oprac. MNG/ZP

„KAWIARENKA TUTORÓW”, CZYLI WYMIANA DOŚWIADCZEŃ 
Centrum Doskonalenia Dydak-
tycznego i Tutoringu zaprasza 
do „Kawiarenki Tutorów”, czy-
li na cykl spotkań przy kawie 
oraz słodkim poczęstunku dla 

chętnych tutorów wszystkich 
wydziałów UG.

Spotkania będą się odbywać 
raz w miesiącu, w czwartek, w go-
dzinach 16.00–19.00, w siedzibie 

Centrum Doskonalenia Dydak-
tycznego i  Tutoringu UG (bu-
dynek Biblioteki Ekonomicznej 
w Sopocie). Termin najbliższego 
spotkania: 15 grudnia 2022 roku.

MB/CDDiT, oprac. MNG/ZP
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5 URODZINY ICCVS I START PROJEKTU CANVAS 

„Enhancing Cancer Vaccine 
Science for New Therapy Pa-
thways” – w skrócie CANVAS – to 
nowy projekt Międzynarodowe-
go Centrum Badań nad Szcze-
pionkami Przeciwnowotworo-
wymi (International Centre for 
Cancer Vaccine Science – ICCVS). 
To także pierwsze przedsięwzię-
cie dofinansowane z programu 
Horyzont Europa, w którym Uni-
wersytet Gdański pełni funkcję 
koordynatora. Oficjalne rozpo-
częcie projektu miało miejsce 
18 października br. w siedzibie 
ICCVS. Podczas uroczystości 
świętowano także 5 urodziny 
jednostki.

Głównym celem CANVAS jest 
stworzenie nowych narzędzi 
i zwiększenie potencjału nauko-
wego w zakresie badań nad te-
rapią niedrobnokomórkowego 
raka płuc rozpoczętych przez 
dyrektor ICCVS, prof. dr hab. 

Natalię Marek-Trzonkowską. 
Poza jednostką UG w inicjatywie 
biorą udział także Uniwersytet 
Tor Vergata w  Rzymie, Komi-
sja od Alternatywnych Źródeł 
Energii i Energii Atomowej we 
Francji oraz polski start-up bio-
technologiczny Real Research 
Ltd. Na realizację projektu na-
ukowcy otrzymali 1,5 mln euro 
z programu Horyzont Europa, 
największej w  historii UE ini-
cjatywy wspierającej badania 
naukowe.

Projekt będzie trwał trzy lata, 
podczas których zaplanowano 
m.in. wizyty u  partnerów pro-
jektu i  osiem warsztatów na-
ukowych. Ta inicjatywa jest nie 
tylko okazją do przeprowadzenia 
nowych badań w zakresie terapii 
niedrobnokomórkowego raka 
płuc, ale także szansą na nawią-
zanie nowych kontaktów z za-
granicznymi ośrodkami.

Podczas uroczystości rozpo-
częcia projektu zgromadzonym 
gościom o CANVAS opowiedziała 
Izabela Raszczyk z ICCVS. W ra-
mach uroczystości odbyło się 
także naukowe sympozjum, pod-
czas którego badacze z Hiszpanii 
i Francji poruszyli różne aspekty 
badań nad rakiem. Wykład go-
ścinny o immunologii i immuno-
terapii guzów wygłosiła prof. Eva 
Martínez-Cáceres ze Szpitala 
Universitari Germans Trias i Pujol 
oraz Uniwersytetu Autonomicz-
nego w Barcelonie. Głos zabra-
li też partnerzy UG z projektu  
CANVAS oraz pracownicy ICCVS. 

Tego dnia świętowano również 
5 urodziny ICCVS. O powstawaniu 
tej jednostki opowiedziała prof. 
Natalia Marek-Trzonkowska, a na-
stępnie odbyły się koncert i przy-
jęcie dla uczestników wydarzenia.

Marcel Jakubowski

DIALOG NAUKI Z BIZNESEM – KONFERENCJA  
Z OKAZJI JUBILEUSZU NCBR  
Wpływ innowacji, które powstają 
w dialogu nauki z biznesem, na 
konkretne dziedziny życia był 
tematem wiodącym podczas 
konferencji „Horyzont Innowa-
cji. Jubileusz 15-lecia NCBR”. Do 
udziału w  międzynarodowym 
panelu plenarnym zaproszono 
rektora UG, prof. dr. hab. Piotra 
Stepnowskiego. 

Podczas konferencji, która 
odbyła się w dniach 27–28 paź-
dziernika 2022 roku, zaprezen-
towano dorobek NCBR w zakre-
sie wspierania polskiego sektora 
B+R w nowatorskich projektach 
polskich naukowców i przedsię-
biorców. Istotną część konferencji 
poświęcono współpracy między-
narodowej w zakresie realizacji 

projektów europejskich w  ra-
mach programu Horyzont Eu-
ropa. W jej trakcie dyskutowano 
m.in. o potrzebie jeszcze więk-
szego zainteresowania polskich 
naukowców udziałem w progra-
mach międzynarodowych. 

Narodowe Centrum Badań 
i Rozwoju powstało w lipcu 2007 
roku jako pierwsza agencja rzą-
dowa powołana do realizowania 
zadań z zakresu polityki nauko-
wej, naukowo-technicznej i  in-
nowacyjnej państwa. Szybko 
uruchomiono pierwsze konkur-
sy i podjęto działania związane 
z udziałem Polski w międzynaro-
dowych projektach badawczych. 
Kolejne programy i przedsięwzię-
cia NCBR obejmują coraz wię-

cej dziedzin gospodarki i nauki 
oraz wzmacniają współpracę 
badawczo-rozwojową polskich 
jednostek naukowych z przedsię-
biorstwami. W ciągu 15 lat NCBR 
stało się kluczowym ośrodkiem 
wspierania i tworzenia innowa-
cyjnych rozwiązań technologicz-
nych i społecznych oraz przekazy-
wania wiedzy na ich temat. 

Ponadto NCBR inicjuje i reali-
zuje przedsięwzięcia przyczynia-
jące się do cywilizacyjnego roz-
woju kraju – już nie w pojedynkę, 
ale w Grupie NCBR, którą poza 
Centrum tworzą: NCBR+ sp. z o.o., 
NCBR Investment Fund ASI S.A., 
IDEAS NCBR i spółka Akces NCBR.

MNG/ZP

DOKTORANTKA PAULINA SIEGIEŃ LAUREATKĄ 8 NAGRODY  
CONRADA ZA NAJLEPSZY DEBIUT PROZATORSKI MINIONEGO ROKU 
Książka Miasto bajka. Wiele hi-
storii Kaliningradu,  autorstwa 
Pauliny Siegień, opowiadająca 
o Kaliningradzie – mieście nieda-
leko naszej granicy, powstałym 
na ruinach Königsbergu, została 
doceniona przez Kapitułę Na-
grody Conrada oraz publiczność 
i ogłoszona najlepszym debiu-
tem prozatorskim minionego 
roku podczas Festiwalu Conrada 

– najważniejszego festiwalu lite-
rackiego w Polsce. Uroczystość 
wręczenia nagrody nastąpiła 
podczas gali Nagrody Conrada, 

która odbyła się ostatniego dnia 
festiwalu w Krakowie. Autorka 
otrzymała nagrodę finansową, 
a jej książka będzie promowa-
na na łamach „Tygodnika Po-
wszechnego”.

Książka Pauliny Siegień uka-
zała się nakładem Wydawnictwa 
Czarne, w serii literatury faktu 
i reportaży. Oprócz doktorant-
ki z UG wśród nominowanych 
do Nagrody Conrada znaleźli 
się: Monika Drzazgowska za 
Szalej (Wydawnictwo Literac-
kie), Krzysztof Pietrala za Story 

Jones (Meth), Bartosz Sadulski 
za Rzeszot (Książkowe Klimaty), 
Jaga Słowińska za Czarnolas 
(Korporacja Ha!art).

Organizatorami Festiwalu 
Conrada są Miasto Kraków, KBF: 
operator programu Kraków Mia-
sto Literatury UNESCO i Funda-
cja Tygodnika Powszechnego. 
Festiwal dofinansowano ze środ-
ków Ministra Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego w ramach pro-
gramu Promocja Czytelnictwa.

oprac. MNG/ZP

ZAMÓW KSIĄŻKĘ NA WYDZIAŁ – NOWA USŁUGA BUG 
Biblioteka UG przygotowa-
ła nową usługę – zamawianie 
książek na wydziały. Jest ona 
skierowana do pracowników na-
ukowych UG mających aktywne, 
nieobciążone zaległościami, kon-
to biblioteczne.

W ramach tej usługi można 
zamawiać książki z księgozbioru 
dostępnego do wypożyczania 

zarówno z  Biblioteki Głównej 
jak i bibliotek specjalistycznych 
(za wyjątkiem Czytelni Oceano-
graficznej w Gdyni). Zamówione 
książki będzie można odbierać 
w wybranej przez siebie Biblio-
tece UG, jednak nie wcześniej 
niż następnego dnia po złożeniu 
zamówienia. Wyjątkiem będą za-
mówienia na książki znajdujące 

się w Bibliotece Ekonomicznej 
w Sopocie i Bibliotece Historii 
Kultury w Gdańsku, które będą 
realizowane dwa razy w  tygo-
dniu.

Wszelkie pytania dotyczące 
wprowadzanej usługi można kie-
rować na adres: bug@ug.edu.pl

JW/BUG

ZOSTAŃ MŁODYM FAHRENHEITEM I ZDOBYWAJ NAGRODY! 
Spółka celowa UG Univentum 
Labs we współpracy z Centrum 
Transferu Technologii UG orga-
nizuje drugą edycję konkursu 
Univentum Labs Ideas – Young 
Fahrenheit. Jego adresatami są 
młodzi pracownicy, doktoranci 
oraz studenci UG, których badania 
mają potencjał komercjalizacyjny. 

Celem konkursu jest z jednej 
strony promocja ciekawych ba-
dań prowadzonych na naszej 
uczelni, a z drugiej strony – ziden-
tyfikowanie osób oraz zespołów, 
które realizują prace B+R o po-
tencjale rynkowym. Inicjatywa 

jest skierowana do młodych pra-
cowników i doktorantów nieza-
leżnie od dziedziny nauki. W tym 
roku aplikować mogą również 
studenci ostatniego roku studiów 
magisterskich. Organizatorzy nie 
oczekują biznesplanów, a raczej 
prezentacji realizowanych badań, 
które zdaniem ich autorów mają 
potencjał rynkowy, czyli mogą 
stać się punktem wyjścia do za-
łożenia własnego przedsiębior-
stwa np. w formie spin-offu lub 
też udzielenia licencji.  

Konkurs ma dwa etapy. Pierw-
szy z nich trwa do 15 grudnia 2022 

roku. W tym terminie należy wy-
pełnić formularz zgłoszeniowy 
oraz krótko opisać swoje badania 
i wskazać ich potencjał komer-
cjalizacyjny. W drugim etapie, do 
którego wybrane zostaną najcie-
kawsze pomysły, odbędzie się 
krótka prezentacja pomysłu oraz 
rozmowa z członkami kapituły 
konkursu. Do końca semestru 
zimowego wyłonieni zostaną 
laureaci konkursu.

Więcej: konkurs.univentum.pl 

oprac. ZP
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35 LAT PROGRAMÓW ERASMUS I ERASMUS+  
UG KRAJOWYM LIDEREM PROGRAMÓW 
27 października 2022 roku na 
Uniwersytecie Warszawskim 
w ramach V Kongresu Edukacji 
obchodzono jubileusz 35-lecia 
programów Erasmus i Erasmus+.

Panele dyskusyjne i wykłady 
zorganizowane podczas kon-
gresu koncentrowały się na 
umiędzynarodowieniu w  za-
kresie szeroko pojętej edukacji, 
głównie przez pryzmat wartości 
jednoczących Europę. Jednak 
przede wszystkim wydarzenie 
było okazją do świętowania 35-le-
cia programu Erasmus+, który 
uznawany jest powszechnie za 
jeden z największych sukcesów 
integracji europejskiej. Dzięki 
mobilności milionów studentów 
i nauczycieli wspólnota europej-
ska wzbogaciła się o pokolenie 
ludzi kreatywnych, otwartych, 
odważnie sięgających po nowe 
doświadczenia edukacyjne i kul-
turowe.

W  panelu plenarnym kon-
gresu, poświęconym wdraża-
niu koncepcji Europejskiego 
Obszaru Edukacji, wziął udział 
rektor UG, prof. dr hab. Piotr 
Stepnowski. Debata dotyczyła 
m.in. roli szkolnictwa wyższego 
we wdrażaniu głównych postula-
tów EOE w zakresie podnoszenia 
jakości i dostępności edukacji, 
cyfryzacji i edukacji ekologicz-
nej oraz programów uczenia się 
przez całe życie.

Ważnym tematem kongresu 
było także wzmacnianie soju-
szy organizacji edukacyjnych na 
przykładzie Uniwersytetów Euro-
pejskich. Dyskutowano o znacze-
niu sieciowania i wzmacniania 
sojuszy między szkołami, uczel-
niami, placówkami edukacyjny-
mi w kontekście lokalnym, krajo-
wym i międzynarodowym.

Podczas kongresu rozmawia-
no też o sektorze Erasmus+ Mło-
dzież, ponieważ 2022 rok został 
ogłoszony Europejskim Rokiem 
Młodzieży. Ponadto odbyły się 
sesje tematyczne dotyczące 
programów edukacyjnych oraz 
Europejskiego Dnia Języków. 
Spotkania te poświęcone były 
m.in. realizacji priorytetów ho-
ryzontalnych (włączenie i różno-
rodność, transformacja cyfrowa, 
środowisko i walka ze zmianą 
klimatu, uczestnictwo w życiu 
demokratycznym) programu 
Erasmus+ w międzynarodowych 
projektach.

Jak podkreślali organizatorzy 
wydarzenia – Narodowa Agencja 
Programu Erasmus+ i Europejski 
Korpus Solidarności – tegoroczna 
edycja Kongresu Edukacji prze-
biegająca pod hasłem „35-lecie 
Programu Erasmus+” skierowa-
na była nie tylko do licznej grupy 
decydentów oraz beneficjentów 
programu, ale także do samych 
studentów. Mimo upływu 35 lat 
główna idea programu pozosta-
je ta sama – rozwijanie między- 
narodowej współpracy między 
placówkami edukacyjnymi. Dla-
tego też uczestnicy kongresu 
podczas wykładów oraz prezen-
tacji mieli okazję dowiedzieć się 
m.in., jak duże znaczenie, wła-
śnie w kontekście współpracy, 
ma sieciowanie, które poprzez 
udostępnianie wiedzy i wymianę 
pomysłów wspiera ich rozwój, 
zarówno w kontekście lokalnym, 
krajowym, jak i międzynarodo-
wym.

Jak się okazało, UG jest kra-
jowym liderem pod względem 
dofinansowania projektów reali-
zowanych w ramach programów 
Erasmus i Erasmus+ na kraje eu-

ropejskie i poza UE. W ramach 
projektu Erasmus KA131 nasza 
uczelnia otrzymała dofinansowa-
nie w wysokości 3 036 230 euro 
(na lata 2022/2023 i 2023/2024), 
co plasuje ją na trzecim miejscu 
wśród polskich uczelni. Uzyskane 
środki pozwolą na zwiększenie 
mobilności kadry i studentów UG 
i wyjazdy do uczelni partnerskich 
z 30 krajów (Danii, Finlandii, Ir-
landii, Islandii, Norwegii, Szwecji, 
Austrii, Belgii, Cypru, Francji, Gre-
cji, Hiszpanii, Holandii, Malty, Nie-
miec, Portugalii, Włoch, Bułgarii, 
Chorwacji, Czech, Estonii, Ma-
cedonii, Litwy, Łotwy, Rumunii, 
Serbii, Słowacji, Słowenii, Turcji 
i Węgier) w ramach 566 podpisa-
nych przez naszą uczelnię umów.

Z  kolei w  ramach projektu 
Erasmus+ KA171 UG otrzymał 
dofinansowanie w  wysokości 
380 030 euro, co plasuje go na 
piątym miejscu wśród polskich 
uczelni i na pierwszym miejscu 
w regionie. Takie dofinansowa-
nie pozwoli na wyjazdy kadry 
i  studentów UG do/z  uczelni 
partnerskich z 32 krajów (Algie-
ria, Armenia, Australia, Barbados, 
Bośnia i Hercegowina, Brazylia, 
Kanada, Chile, Chiny, Gruzja, 
Ghana, Indie, Indonezja, Izrael, 
Japonia, Jordania, Kazachstan, 
Kenia, Kirgistan, Liban, Czar-
nogóra, Nigeria, Katar, Arabia 
Saudyjska, RPA, Tadżykistan, 
Ukraina, Zjednoczone Emiraty 
Arabskie, Stany Zjednoczone, 
Urugwaj i Uzbekistan). Razem 
z budżetem przedłużonego pro-
jektu KA107 2020 o wysokości 
ok. 245 000 euro mamy obec-
nie do dyspozycji łączny budżet  
625 600 euro.

oprac. MNG/ZP

KRZYŻÓWKA UNIWERSYTECKA  
Z NAGRODAMI

Rozwiązania haseł krzyżówki znajdziecie Państwo w niniejszym numerze „Gazety Uniwersyteckiej”.  
Do wygrania są nagrody w postaci dzwonków rowerowych. 

Aby wziąć udział w losowaniu nagród, należy wysłać maila z prawidłowo rozwiązanymi wszystkimi 
hasłami wraz z HASŁEM GŁÓWNYM. Należy też podać swoje imię i nazwisko oraz adres e-mail. Wysłanie 
maila będzie oznaczało wyrażenie zgody na przetwarzanie danych osobowych na zasadach określonych 
na stronie internetowej „Gazety Uniwersyteckiej”, w zakładce Konkursy dla Czytelników (https://gazeta.
ug.edu.pl/konkursy/).

Termin nadsyłania rozwiązań: do 15 grudnia 2022 roku 

Adres e-maila, na który należy wysłać rozwiązania: gazeta@ug.edu.pl
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POZIOMO:

 1. Miasto z zamkiem krzyżackim, także: wzburzenie emocjonalne
 2. Rozpoczął III Kongres Towarzystw Naukowych
 3. Witold Benedek i Stanisław Niewiadomski
 4. Jednostka gen. Roberto Riccardiego
 5. Akademicki i obywatelski na UG
 6. Koło naukowe, któremu przewodniczy Piotr Patalas
 7. Jan Ciesielski, Hubert Twardowski i Marian Buzak
 8. Dyscyplina prof. Anety Oniszczuk-Jastrząbek i prof. Anny Zielińskiej-Głębockiej
 9. Odwiedził ją Adam Majewski

HASŁO GŁÓWNE ułoży się pionowo z liter z pól wyróżnionych szarym kolorem.


